
вестниквестникПосадский
Санкт-Петербург

Выпуск № 2/2024(1)

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

В целях уточнения бюджета ВМО МО Посад-
ский и в соответствии

с требованиями бюджетного законодательства 
Российской Федерации, Муниципальный Совет 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский, 

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский от 22 декабря 
2023 года №9/02 «Об утверждении бюджета вну-
тригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Посадский на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – 
Решение №9/02) следующие изменения:

1.1.  В пункт 1 Решения №9/02 слова:
«на 2024 год:
 - по доходам в сумме 46 101.4 тыс. рублей, в 

том числе субвенции в сумме 9 614.4 тыс. рублей;
 - по расходам в сумме 46 355.5 тыс. рублей, в 

том числе за счет: субвенции в сумме 9 614.4 тыс. 
рублей;

 - с профицитом бюджета в сумме 254.1 тыс. 
рублей.»

заменить словами:
«на 2024 год:
 - по доходам в сумме 50 634.9 тыс. рублей, в 

том числе субвенции в сумме 9 614.4 тыс. рублей;
 - по расходам в сумме 52 532.5 тыс. рублей, в 

том числе за счет: субвенции в сумме 9 614.4 тыс. 
рублей;

 - с дефицитом бюджета в сумме 1 897.6 тыс. 
рублей.»

1.2. Пункт 3 Решения №9/02 изложить в следу-
ющей редакции:

«3. Утвердить объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-
Петербурга: 

на 2024 году в сумме 34 898.9 тыс. рублей;
на 2025 году в сумме 29 322.9 тыс. рублей;
на 2026 году в сумме 29 706.6 тыс. рублей.»
1.3. Пункт 7 Решения №9/02 изложить в следу-

ющей редакции:
«7. Утвердить источником внутреннего финан-

сирования дефицита местного бюджета измене-
ние остатков средств на счетах местного бюдже-
та, согласно приложению № 5:

на 2024 год в сумме 1 897.6 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 421.5  тыс. рублей.;
на 2026 год в сумме 910.5  тыс. рублей.»
1.4. Дополнить приложение №1 «Доходы 

местного бюджета внутригородского муници-
пального образования города федерального зна-
чения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов» Решения 9/02 следующими строка-
ми:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
27.02.2024                                                                                                                                           №1/01

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета 
ВМО МО Посадский от 22 декабря 2023 года №9/02 

«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



Посадский вестник2

Газета Муниципального Совета и Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Посадский «Посадский вестник». Свидетельство о регистрации средства массовой информации выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области ПИ № ТУ 78-00739 от 03 декабоя 2010 г. Учредитель: Местная Администрация  внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Издатель: Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Посадский. Адрес учредителя, издателя и редакции: 197046, Санкт-Петербург, Большая Посадская 
ул., дом 4, литера Д. Тел.: 8 (812) 313-96-65. Главный редактор: Панов Е.Ю. Любая перепечатка материалов без письменного разрешения редакции газеты «Посадский вестник» 
запрещена. Редакция не всегда разделяет мнение авторов. Возрастное ограничение 6+. Отпечатано в типографии ООО «ФриЛансПарк». 199178, г.Санкт-Петербург, 5-я линия В.О., дом 
70 лит. А, помещение 52Н. Распространяется бесплатно.  Тираж 2000 экз. Номер подписан в печать по графику: 29.02.2024 в 18.00. Выход в свет: 29.02.2024 в 18.00 час. Заказ № 3302.

вестниквестникПосадский
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

Муниципальные правовые акты

На основании Протеста проку-
ратуры Петроградского района на 
Решение МС ВМО МО Посадский от 
24.10.2023 №06/01 «Об утверждении 
схемы многомандатных избиратель-
ных округов для проведения выборов 
депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский»;

В соответствии с ч.1, 2 статьи 18, 
Федерального закона от 12.06.2002   
N 67-ФЗ «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» «,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в схему 

многомандатных избирательных 
округов для проведения выборов 
депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский (далее 
Схема), согласно Приложению 1 к на-
стоящему решению.

2.  Направить настоящее Решение 

в территориальную избирательную 
комиссию № 18

3. Настоящее Решение вступает 
в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4.  Опубликовать Схему в офици-
альном печатном издании ВМО МО 
Посадский «Посадский вестник» не 
позднее, чем через пять дней после 
ее утверждения.

5. Разместить информацию о 
Схеме на официальном сайте вну-
тригородского муниципального 
образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Посадский в ин-
формационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет.

6. Контроль за исполнением насто-
ящего решения оставляю за собой.

Глава ВМО МО Посадский                                                                                      
Ю. А. Панов

Приложение №1
к Решению

МС ВМО МО Посадский
№1/02 от 27.02.2024                    

Схема многомандатных изби-
рательных округов для проведе-
ния выборов депутатов Муници-

пального Совета  внутригородского 
муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ 
Посадский

Численность избирателей, за-
регистрированных на территории 
внутригородского муниципального 
образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Посадский на 
01.07.2023-12055 человек.

1. Многомандатный избира-
тельный округ №182, число избира-
телей 5942 человека, количество за-
мещаемых мандатов-5.

Границы многомандатного изби-
рательного округа №182:

от Сампсониевского моста по оси 
реки Большая Невка до реки Нева, 
далее

по оси реки Нева до Троицкого 
моста, далее по оси Троицкого мо-
ста, и далее по оси Каменноостров-
ского проспекта до Малой Посадской 
улицы, далее 

по оси Малой Посадской улицы 
до пересечения с Большой Посад-
ской улицей, далее по оси Большой 

Посадской улицы до пересечения 
с улицей Котовского, далее по оси 
улицы  Котовского до пересечения с 
улицей Чапаева, далее по оси улицы 
Чапаева до улицы Куйбышева, далее 
по оси улицы Куйбышева до Сампсо-
ниевского моста.

2. Многомандатный избира-
тельный округ №183, число избира-
телей 6113 человек, количество за-
мещаемых мандатов-5.

Границы  многомандатного из-
бирательного округа №183:

от Сампсониевского моста по 
оси реки Большая Невка, далее по 
оси улицы Рентгена до пересечения 
с Каменноостровским проспектом, 
далее по оси Каменноостровского 
проспекта до пересечения с Малой 
Посадской улицей, далее по оси Ма-
лой Посадской улицы до пересече-
ния с Большой Посадской улицей, 
далее по оси Большой Посадской  
улицы до пересечения с улицей Ко-
товского, далее по оси улицы Котов-
ского до пересечения с улицей Ча-
паева, далее по оси улицы Чапаева 
до улицы Куйбышева, далее по оси 
улицы Куйбышева до Сампсониев-
ского моста. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ (МС ВМО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ
27.02.2024                                                                                                                                           №1/02

Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС ВМО МО Посадский от 24.10.2023 №06/01
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципальный округ Посадский»  


